市政記者各位

令和５年９月２６日

早良区総務部地域支援課

記

日 時 令和５年９月３０日（土） 点灯１８：００～２０：３０（雨天中止）

会 場 外環室見橋から河原橋までの室見川早良区側河畔公園（別添マップ参照）

主 催 有田校区まちづくり実行委員会（委員長 清田嘉治・有田校区自治協議会会長）

式 典 本部前 17:30主催者等あいさつ  18:00点灯

＜本件についての問い合わせ先＞

実行委員会事務局（有田公民館） 久門
ひさかど

（運営部長）  電話０９２－８６１－７６７９

早良区総務部地域支援課 入江（有田校区担当）電話０９２－８３３－４４１６（直通）

 ８－１４５－４５６（内線）

第 18 回の様子「神奈川沖浪裏」（浮世絵）    早良区では、さわらの魅力を巡る秋のキャンペーン

  「さわらの秋」を実施しています。

（パンフレット P20掲載中）

第 20 回室見川灯明まつりの開催について

第２０回室見川灯明まつりが下記のとおり開催されますので、ぜひ、取材いただきます

よう、よろしくお願いします。

室見川灯明まつりは、早良区有田校区のまつりとして、平成１３年から始まりました。

コロナ禍での中止を挟んで４年ぶりの開催となり、今年で２０回目を迎えます。

室見川河畔を彩る灯明の数は約１万５千個で、早良区の秋の風物詩として大勢の見物の

方を集めています。

今年のテーマは、「未来へはばたく」。有田校区の小学生や住民の皆さんによって、

「海・未来都市」など、様々なアートの世界を美しく壮大に、灯明で描き出します。

（参考）

【平成３０年度 第１８回室見川灯明まつり】

灯明は、紙袋に砂を入れ、

その上にろうそくを置きます。

紙袋にろうそくの明かりがほのかに灯ります。

18:00点灯

「叫び（ムンク作）」

「ミロのヴィーナス」

「ひまわり（ゴッホ作）」

朝から校区の住民の皆さん約 600 人で作業

をしました。

第２０回記念　室見川灯明まつりマップ
　　今年のテーマ　「未来へはばたく」

㈱三好不動産、㈱岩下建装、福岡建材株式会社、有田小学校ＰＴＡ、メガネのアラキ
、木の葉モール橋本、医療法人FAA おおつかクリニック、エミールこども園、株式会社スエナガ、株式
会社福岡銀行有田支店、旭道路株式会社、㈱コウケン工業、㈱安元工業、㈱久木迫防災システム、㈱
谷口装研、㈱天国社、㈱藤松工務店、㈱福岡ヨシダ、原田行政書士事務所、高齢者在宅複合施設サザ
ン、淨覚寺、西福岡幼稚園、西應寺、有田ゴルフガーデン、㈲ワイ・スチール、㈲道下組
B-GARAGE、docomo次郎丸店、Ruhk、あい薬局、あおば保育園、朝日テントス有限会社、イオン九州㈱マックスバリュB-GARAGE、docomo次郎丸店、Ruhk、あい薬局、あおば保育園、朝日テントス有限会社、イオン九州㈱マックスバリュ

次郎丸店、胃腸内科・肛門外科日高クリニック福岡、医療法人なかおこどもクリニック、王子テック株式会社、オートサービ
ス山下、カメヤマ株式会社、九州三菱自動車次郎丸店、グランドスラムパステル、グリーンコープふくしセンター早良、
こざわ眼科、次郎丸動物病院、セブンイレブン福岡歯科大前、セブン-イレブン福岡次郎丸２丁目店、手作りパン工房
むぎふうせん、特別養護老人ホーム次郎丸の里、のんき屋、ハローデイ次郎丸店、ホーム不動産、ミートショップみや
ざき、メディケア癒し四番館有田、やまさき脳神経・内科クリニック、楽宴、リリアン美容室、阿比留商店、碓井歯科クリ
ニック、株式会社福岡銀行田町支店、㈱エイム、㈱彩苑次郎丸斎場、㈱タキヤマ、㈱ライブスポーツ、㈱ラック・西日本
典礼、㈱千鳥饅頭総本舗、㈱川部食品点心点次郎丸店、漁亭りんご、黒田整形外科医院、佐賀銀行早良西支店、松典礼、㈱千鳥饅頭総本舗、㈱川部食品点心点次郎丸店、漁亭りんご、黒田整形外科医院、佐賀銀行早良西支店、松
岡歯科医院、石橋シャッターコンサルタント、唐津屋、藤瀬商事不動産、日本料理さかき、入道園茶舗、福岡小田製菓
、福岡市農協田隈西支店、福岡次郎丸郵便局、平山建設株式会社、㈲コンクリートサポートセンター、㈲サカザキ、㈲
マツヨシ工務店、㈲龍英建設、㈲高千穂警備保障、㈲西部鋼機、㈲二輪屋、㈲博陽建設、株式会社DRAIN縫製工業

ご協賛ありがとうございます

（特別協賛福岡市交通局）

２０：３０

C

s

A

B

D

E

本
部

飲食の出店はありません。
近隣の飲食店等をご利用ください。

各エリアのタイトル

A　[海・未来都市]

B　[自然といっしょ]

C　[にじ（虹）にのって]

D　[宇宙を旅しよう]

E　[フォトスポット]

S　[ありたっ子welcome]S　[ありたっ子welcome]

	R5 記者投げ込み資料
	2023年版、A4チラシ表面
	2023年度版A4チラシ裏面